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کاربرد ژن درمانی برای درمان تبخالمردان بیشتر از زنان در برابر دیابت آسیب پذیرند
 یک مطالعه بلندمدت جدید نشان می دهد که 
مردان نسبت به زنان در برابر اثرات ناتوان کننده دیابت 
آسیب پذیرتر هستند. محققان دریافتند که بیماری 
لات چشمی، مشکلات کلیوی و عوارض  قلبی، اختلا
ساق پا و پا، صرف نظر از مدت زمانی که به دیابت مبتلا 
بوده اند، در مردان بیشتر است. »آلیس گیبسون« 
محقق ارشد گفت: »مردان مبتلا به دیابت، صرفنظر از 
مدت زمان دیابت، در معرض خطر بیشتر عوارض این 

بیماری هستند.« در این مطالعه محققان داده های 
۲۶۷۰۰۰ نفر را تجزیه و تحلیل کردند. به طور کلی، مردان 
دیابتی ۵۱ درصد بیشتر در معرض ابتلاء به بیماری 
قلبی، ۴۷ درصد بیشتر در معرض عوارض پا و ۵۵ درصد 
بیشتر احتمال دارد که به بیماری کلیوی مبتلا شوند. 
به عنوان مثال، مردان بیش از زنان دارای اضافه وزن 
بودند. محققان نتیجه گرفتند: میزان عوارض دیابت 

در مردان  و زنان بالاست.

 محققان گزارش می دهند: ژن درمانی ۹۰ درصد 
را در موش های  از عفونت تبخال دهان  یا بیشتر 
کیت جروم«، محقق  آزمایشگاهی حذف کرد. دکتر »
ارشد توضیح داد: تبخال بیماری خاموش است که 
در میان سلول های عصبی پنهان شده و دوباره بیدار 
ک ایجاد می کند. جروم  می شود و تاول های دردنا
گر با افرادی که مبتلا به تبخال هستند  اظهارکرد: »ا
صحبت کنید، بسیاری از آنها نگرانند که آیا عفونت آنها 

. مطالعه جدید ما نشان  به دیگران منتقل شود یا خیر
می دهد که می توانیم هم میزان ویروس در بدن و هم 
میزان دفع ویروس را کاهش دهیم.« این درمان جدید 
نشان دهنده یک رویکرد ساده برای حمله به تبخال 
است. جروم تصریح کرد: رویکرد ساده ویرایش ژن ما در 
از بین بردن ویروس تبخال مؤثر است و عوارض جانبی 
کمتری برای کبد و اعصاب دارد. این نشان می دهد که 

این درمان بی خطرتر خواهد بود.

برخی مبتلایان به آلزایمر هیچ علائمی ندارند
 بر اساس نتایج یک مطالعه جدید در زمینه آلزایمر 
که ممکن است به شناخت بهتری از تاب آوری مقابل این 
عارضه ناتوان کننده منجر شود، برخی افراد که در مغزشان 
نشانه های بیماری آلزایمر وجود دارد، شاید در دوره حیات 
هیچ گونه علائم بالینی نشان ندهند. متخصصان می گویند 
این یافته ها ممکن است به درک بهتر این موضوع منجر شود 
که چطور برخی افراد با وضعیت سلامت خوب و بدون دارو یا 
بیماری مغزی به سن ۹۰ یا حتی ۱۰۰ سالگی می رسند. در این 
پژوهش، متخصصان بافت های مغزی موجود در بانک مغز 
هلند را ارزیابی کردند که دارای نمونه های مغز اهدایی بیش 
از ۵۰۰۰ فرد فوت شده است که به طیف وسیعی از بیماری ها 
مبتلا بودند. این بانک مغز همچنین سوابق پزشکی مستند 
کننده را حفظ  و جزئیات دوره بیماری همراه با علائم هر اهدا
و نگهداری کرده است. متخصصان دریافتند زیرگروهی از 
افراد که فرایندهای ابتلا به آلزایمر در مغزشان وجود داشت 
هیچ گونه علائم بالینی در دوره حیات نداشتند و نشان می داد 
« محسوب می شدند. متخصصان  که آنها گروهی »تاب آور
وقتی فعالیت ژنی مغز افراد در این گروه را ارزیابی کردند، 
دریافتند که چند فرایند دستخوش تغییر شده بود. به نظر 
می رسید نوعی سلول ستاره شکل موسوم به آستروسیت 
کسیدان متالوتیونئین بیشتری تولید  )اختریاخته( آنتی ا
می کند. این سلول ها به منزله زباله جمع کن های مغز شناخته 
می شوند که نقشی محافظتی دارند، اما در برخی موارد نیز 
ممکن است از طریق سایر سلول ها که میکروگلیا نام دارند 
التهاب ایجاد کنند. متخصصان دریافتند در گروه تاب آور 
که اغلب به بیماری  به نظر می رسد یک مسیر میکروگلیا 
این مطالعه  کمتری دارد.  آلزایمر مرتبط است، فعالیت 
کنشی طبیعی که پروتئین کژتابیده  همچنین نشان داد وا
سمی را به صورت خودکار از بین می برد در بیماران مبتلا به 
آلزایمر دستخوش تغییر شده، اما در افراد تاب آور این روند 
به  نسبت طبیعی بود. یافته های این پژوهش همچنین 
 ، آشکار ساخت ممکن است در سلول های مغز افراد تاب آور
میتوکندری های بیشتری وجود داشته باشد که به همنزله 
نیروگاه هر سلول  هستند و تولید انرژی بهتر در مغز آنها را 
تضمین می کند. »لوک دفیریش«، یکی از نویسندگان این 
پژوهش گفت: آنچه در سطح مولکولی و سلولی در این افراد 
رخ می دهد، هنوز روشن نبود. بنابراین، در بانک مغز دنبال 
کنندگانی با بافت مغز دچار ناهنجاری گشتیم که علائم  اهدا
زوال شناختی نشان نداده بودند. دکتر دفیریش بیان داشت: 
کنندگان ۱۲ مورد یافتیم، بنابراین تا اندازه ای  بین تمام اهدا
نادر است. فکر می کنیم ژنتیک و سبک زندگی نقشی مهم در 
تاب آوری بازی می کنند، اما سازوکار دقیق این موضوع هنوز 
ناشناخته است. پژوهش اخیر همچنین نشان داده است 
افرادی که محرک های شناختی بسیاری دریافت می کنند، 
کم  مانند کسانی که شغلی پیچیده دارند، ممکن است ترا
ناهنجاری آلزایمری بیشتری را تاب بیاورند پیش از آنکه علائم 
بروز کند و به این اشاره دارد که شاید آنها دارند تاب آوری شان 
را تقویت می کنند. ورزش جسمی و سبک زندگی فعال از لحاظ 
شناختی همراه با ارتباط اجتماعی فراوان نیز نشان داده است 
که آغاز بیماری آلزایمر را به تعویق می اندازد. دکتر دفیریش 
گر بتوانیم اساس مولکولی تاب آوری را  در پایان یادآور شد: ا
بیابیم، بنابراین نقطه شروع جدیدی برای ساخت دارو داریم 
که می تواند فرایندهای مرتبط با تاب آوری را در بیماران مبتلا 

به آلزایمر فعال کند.

نکتــــه
   این گروه از افراد دیرتر افسرده می شوند

که در انتخاب غذا   تحقیقات نشان می دهد افرادی 
چندان سختگیر و وسواسی نیستند در مقایسه با آنهایی که 
رژیم غذایی محدودتری را دنبال می کنند از سلامت روان 
بهتری برخوردارند. متخصصان پس از بررسی نتایج یه مطالعه 
متوجه  شد،  انجام  انگلیسی  بزرگسالان  روی  که  گسترده 
شدند افرادی که در انتخاب غذا چندان سختگیر و وسواسی 
نیستند در مقایسه با آنهایی که رژیم غذایی محدودتری را 
دنبال می کنند و فقط برخی غذاها را می خورند از سلامت 
روان بهتری برخوردارند. به گزارش ایسنا، متخصصان در این 
مطالعه، ترجیح غذایی حدود ۱۲۸ هزار سالمند در انگلیس 
را پیگیری کردند. در این پژوهش به جای تمرکز بر بررسی 
آثار رژیم غذایی خاص بر سلامتی، ارتباط بین غذاهایی که 
افراد دوست دارند و دوست ندارند و سلامت روان و سلامت 
شناختی آن ها ارزیابی شد. متخصصان پس از تجزیه و تحلیل 
داده ها متوجه شدند افرادی که به انواع غذاها و طعم ها علاقه 
داشتند، از سلامت روان و احساس رضایت درونی بیشتری 
برخوردار بودند و در آزمون های شناختی، نسبت به افراد 
کی های محدودی می خورند، بهتر عمل  بدغذا که فقط خورا
کردند. طبق این یافته ها، پیروی از یک رژیم غذایی خاص که 
کی ها را محدود می کند، مانند گیاه خواری  مصرف برخی خورا
یا رژیم هایی با پروتئین بالا، شاید برای بهداشت روان همیشه 
بهترین انتخاب نباشد. به گفته »جیانفنگ فنگ«، یکی از 
متخصصان اصلی این مطالعه از شانگهای، افراد برای اینکه 
حس بهتری داشته باشند به یک رژیم غذایی متعادل تر نیاز 
دارند. این غذاها به لبنیات، ادویه ها یا چاشنی ها، میوه ها، 
ماهی، گوشت، تنقلات، نشاسته ها و سبزیجات تقسیم شده 
بودند و بر اساس یک طیف ۹ نمره ای امتیاز داده می شدند که 
از نمره یک، نشان دهنده »بی علاقگی شدید«، شروع می شد و 
با درجات مختلف به نمره ۹ می رسید که نمایانگر »علاقه مندی 
بسیار زیاد« بود. متخصصان دریافتند ترجیح غذایی ۵۷ درصد 
پاسخ دهندگان در این گروه های غذایی عموما متعادل بود 
اما بقیه در انتخاب هایشان حساس تر بودند. یک گروه )۱۸ 
درصد( غذاهای بدون نشاسته یا کم نشاسته را ترجیح دادند 
و پنج درصد دیگر رژیم گیاهخواری را. در حالی که یک گروه ۱۹ 
درصدی ترجیح می دادند پروتئین بیشتر و فیبر کمتر مصرف 
کنند. برخی از این یافته ها با ایده های متداول درباره تغذیه 
سالم متفاوت بود. برای مثال افرادی که میوه ها و سبزیجات 
را به غذاهای سرشار از پروتئین ترجیح می دادند، آنچه بیشتر 
در رژیم غذایی گیاهخواری رایج است، بیشتر مستعد ابتلا به 

اضطراب، افسردگی و سایر ناراحتی های روانی  بودند. 

عمــودیافقــی

 Postherpetic( نورالژی پس از زونا  
ک است که  neuralgia( یک بیماری دردنا
بر اعصاب و پوست شما تأثیر می گذارد. این 
یک عارضه هرپس زوستر است که معمولا 
زونا نامیده می شود. زونا بثورات پوستی 
ک و تاول دار است. افراد معمولا در  دردنا
آبله  به عنوان  نوجوانی  یا  کودکی  دوران 
مرغان )chickenpox( به این ویروس مبتلا 
از  پس  می تواند  ویروس  این  می شوند. 
دوران کودکی در سلول های عصبی بدن 
نهفته باقی بماند و چندین دهه بعد دوباره 
فعال شود. هنگامی که درد ناشی از زونا پس 
از برطرف شدن بثورات و تاول ها از بین 
نرود، به این عارضه، نورالژی پس از هرپسی 
گفته می شود. نورالژی زمانی اتفاق می افتد 
که شیوع زونا به اعصاب آسیب می رساند. 
اعصاب آسیب دیده نمی توانند پیام هایی 
را از پوست به مغز ارسال کنند. این می تواند 
ماه ها طول بکشد. هدف درمان نورالژی 
پس از زونا، مدیریت و کاهش درد تا زمانی 
است که این بیماری از بین برود. علائم و 
نشانه های نورالژی پس از زونا عموما به 
ناحیه ای از پوست شما محدود می شود 
که زونا برای اولین بار در آن شیوع پیدا کرده 
است. )معمولا در یک طرف بدن( علائم 
و نشانه ها ممکن است شامل موارد زیر 
که سه ماه یا بیشتر پس از  باشد: دردی 
بهبودی بثورات زونا ادامه دارد: درد همراه 
به صورت سوزش، تیز و ضربه زدن، یا عمیق 
و درد توصیف شده است. حساسیت به 
: افراد مبتلا به این بیماری اغلب  لمس نور
نمی توانند حتی لمس لباس روی پوست 
آسیب دیده )آلودینیا( را تحمل کنند. خارش 
و بی حسی: به ندرت، نورالژی پس از زونا 
می تواند احساس خارش یا بی حسی ایجاد 
کند. بسته به اینکه نورالژی پس از زونا چه 
ک باشد  مدت طول بکشد و چقدر دردنا
می تواند سبب بروز علائم دیگر در بیمار شود 
که با دردهای مزمن همراه است. این علائم 
شامل اختلال در خلق و خو، افسردگی، 
کمبود اشتها و  خستگی، اختلال خواب، 
اختلال تمرکز است. بیماران مبتلا به نورالژی 
پس از زونا کاهش کیفیت زندگی و اختلال در 

فعالیت های زندگی روزمره را ذکر می کنند.
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نفتی- ضمیرفرانسوی- بیماری خشکی- دانه خوشبو  6- آهوی کارتونی- شیربرنج 7- بزرگی- 
شــهررازی- حرف دهن کجی- درخت صنوبر و کاج 8- ســرپیچی کردن- کــزاز- به تنهایی 9- 
ساخته شده از نی- سفیدآذری- ازمهره های شطرنج- پیشامدها 10- کروکودیل- نوعی کالباس 
11- فتنه و بدی- عزیزشمردن- خشم و قهر- نزاکت و تربیت 12- موی بلند- اشاره به دور- فروغ 
و پرتو- دوستی 13- صندوق قدیمی- کالا- نوعی ساز 14- آینده- پیش تر- چاه 15- از شهرهای 

استان  مرکزی- امروز و فرداکردن

سم زدایی فلزات سنگین

بهبود سطح کلسترول

کاهش فشارخون

ترکیبات گوگرد موجود در سیر به محافظت در برابر آسیب اندام ناشی از سمیت فلزات سنگین، زمانی که سیر 
در دوزهای بالا مصرف می شود، کمک می کند. مطالعه ای نشان داد که مصرف سیر باعث کاهش ۱۹ درصدی 

سطح سرب در خون افراد می شود. همچنین علائم سمیت مانند سردرد و فشارخون بالا را کاهش داد.

خوردن سیر می تواند سطح LDL یا کلسترول بد و کلسترول کل را کاهش دهد. مصرف مکمل های سیر 
هم ممکن است LDL و کلسترول را در افرادی که سطح کلسترول بالایی دارند ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش دهد. 
هم چنین مصرف مقادیر زیاد سیر ممکن است خطر ابتلا به سرطان های پانکراس، مری، پروستات و سینه 

را کاهش دهد. هر چه میزان مصرف سیر خام بیشتر باشد، خطر ابتلا به سرطان کاهش می یابد.

مطالعات نشان می دهد سیر می تواند تأثیر قابل توجهی بر فشارخون در افراد مبتلا به فشارخون بالا 
داشته باشد. ۶۰۰ تا ۱۵۰۰ میلی گرم عصاره سیر کهنه به اندازه داروی فشارخون آتنولول در کاهش فشارخون 
در مدت ۲4 هفته موثر است. برای مشاهده این فواید، باید روزانه مقدار به مقدار 4 حبه سیر مصرف کنید.


